[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»

Иволгинского района Республики Бурятия

Буряад Республикын Ивалгын аймагай «Гэльбэрын» хүдөөгэй

hуурин газарай муниципальна байгууламжын ЗАХИРГААН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

   «06»  апреля  2020 г.                                                                                  № 13

Во исполнение п. 3.6 Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и выработке антикризисных мер по поддержке малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в Республике Бурятия:
1.  Администрации МО СП  «Гильбиринское» по договорам аренды, заключенным в отношении муниципального имущества, включенного в Перечень имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, обеспечить:

1.1. В течение 10 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства или организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение дополнительного соглашения, предусматривающего освобождение от уплаты арендной платы с 1 марта 2020 года сроком на 6 месяцев;

1.2. Уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, о возможности заключения дополнительного соглашения, указанного в пункте 1.1 настоящего распоряжения.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 года.

Врио главы муниципального образования

сельское поселение «Гильбиринское»                                    З.Ч. Будожапова